
ARTURO
2.64 kW 10 de Abril de 2025

01 257240206685

1,007 kWh prom. $ 2,847

4 694 kWh $698

75.48 % BIMESTRE $ 2,149

$17,080.00 MXN $4,186.00 MXN $12,894.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

8.0 AÑOS 660 W 4 11.2 m 2 12.5 %



Propuesta 4M 10 de Abril de 2025 30 de Abril de 2025

# 20250015

ARTURO GONZALES 

4 Modulo fotovoltaico Mono 660W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W, para Interconexión a Red Eléctrica.

1 Módulo para Monitoreo PRO para Microinversores, Hasta 99

Módulos Solares, Conexión WIFI

1 Estructura para módulos fotovoltaicos de perfil Nxt-rail aluminio

1 Tubería impermeabilizada con fijación y soporte, cable

fotovoltaico para DC y cable para AC, protección eléctrica

termomagnética tipo DIN con todo lo necesario para su correcta

instalación y funcionamiento, supresor de picos.

1 Lote de misceláneos

1 Mano de obra y gestión a CFE.

Subtotal $ 4,434.43

IVA $ 487.95

TOTAL (USD) $ 5,143.94

Tipo de cambio(MXN): 20.1011

5544304222 proyectos@conekta.com.mx CONEKTA.COM.MX



1 $ 17,080.00 $ 4,186.00 $ 0.00 $ 12,894.00 $ 12,894.00 $ -90,504.83

2 $ 17,592.40 $ 4,311.58 $ 0.00 $ 13,280.82 $ 13,280.82 $ -77,224.01

3 $ 18,120.17 $ 4,440.93 $ 0.00 $ 13,679.24 $ 13,679.24 $ -63,544.76

4 $ 18,663.78 $ 4,574.16 $ 0.00 $ 14,089.62 $ 14,089.62 $ -49,455.14

5 $ 19,223.69 $ 4,711.38 $ 0.00 $ 14,512.31 $ 14,512.31 $ -34,942.83

6 $ 19,800.40 $ 4,852.72 $ 0.00 $ 14,947.68 $ 14,947.68 $ -19,995.15

7 $ 20,394.41 $ 4,998.30 $ 0.00 $ 15,396.11 $ 15,396.11 $ -4,599.04

8 $ 21,006.25 $ 5,148.25 $ 0.00 $ 15,857.99 $ 15,857.99 $ 11,258.95

9 $ 21,636.43 $ 5,302.70 $ 0.00 $ 16,333.73 $ 16,333.73 $ 27,592.69

10 $ 22,285.53 $ 5,461.78 $ 0.00 $ 16,823.75 $ 16,823.75 $ 44,416.43

11 $ 22,954.09 $ 5,625.63 $ 0.00 $ 17,328.46 $ 17,328.46 $ 61,744.89

12 $ 23,642.71 $ 5,794.40 $ 0.00 $ 17,848.31 $ 17,848.31 $ 79,593.20

13 $ 24,352.00 $ 5,968.24 $ 0.00 $ 18,383.76 $ 18,383.76 $ 97,976.96

14 $ 25,082.56 $ 6,147.28 $ 0.00 $ 18,935.27 $ 18,935.27 $ 116,912.24

15 $ 25,835.03 $ 6,331.70 $ 0.00 $ 19,503.33 $ 19,503.33 $ 136,415.57

16 $ 26,610.08 $ 6,521.65 $ 0.00 $ 20,088.43 $ 20,088.43 $ 156,504.00

17 $ 27,408.39 $ 6,717.30 $ 0.00 $ 20,691.08 $ 20,691.08 $ 177,195.08

18 $ 28,230.64 $ 6,918.82 $ 0.00 $ 21,311.82 $ 21,311.82 $ 198,506.90

19 $ 29,077.56 $ 7,126.38 $ 0.00 $ 21,951.17 $ 21,951.17 $ 220,458.07

20 $ 29,949.88 $ 7,340.18 $ 0.00 $ 22,609.71 $ 22,609.71 $ 243,067.78

21 $ 30,848.38 $ 7,560.38 $ 0.00 $ 23,288.00 $ 23,288.00 $ 266,355.78

22 $ 31,773.83 $ 7,787.19 $ 0.00 $ 23,986.64 $ 23,986.64 $ 290,342.42

23 $ 32,727.05 $ 8,020.81 $ 0.00 $ 24,706.24 $ 24,706.24 $ 315,048.65

24 $ 33,708.86 $ 8,261.43 $ 0.00 $ 25,447.42 $ 25,447.42 $ 340,496.08

25 $ 34,720.12 $ 8,509.28 $ 0.00 $ 26,210.85 $ 26,210.85 $ 366,706.93

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 751.7 782.2 659.7 625.8 604.1 760.4

Consumo actual 970.0 1,294.0 1,002.0 970.0 906.0 900.0

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC


